

澎湖縣縣庫支票管理辦法部分條文修正草案對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第十七條 財政處已簽妥之縣庫支票，在未送達受款人之前喪失，經查明尚未兌付者，應依下列規定辦理：</p> <p>一、<u>至指定之兌付銀行填具票據掛失止付通知書及遺失票據申報書，辦理掛失止付。</u></p> <p>二、登載當地報紙聲明作廢。</p> <p>三、登入縣庫支票掛失止付登記簿。</p> <p>四、喪失支票無「禁止背書轉讓」之記載者，應向法院聲請公示催告，並向指定兌付銀行提出已為公示催告之證明文件。</p> <p>五、由財政處庫款支付科敘明支票喪失及掛失止付情事，並檢附登載聲明作廢之報紙全頁，簽報財政處長核准後補發。</p> <p>六、查明喪失原因，對失職人員酌予議處。</p>	<p>第十七條 財政處已簽妥之縣庫支票，在未送達受款人之前喪失，經查明尚未兌付者，應依下列規定辦理：</p> <p>一、<u>填具縣庫支票掛失止付通知單，通知指定之兌付銀行止付。</u></p> <p>二、登載當地報紙聲明作廢。</p> <p>三、登入縣庫支票掛失止付登記簿。</p> <p>四、喪失支票無「禁止背書轉讓」之記載者，應向法院聲請公示催告，並向指定兌付銀行提出已為公示催告之證明文件。</p> <p>五、由財政處庫款支付科敘明支票喪失及掛失止付情事，並檢附登載聲明作廢之報紙全頁，簽報財政處長核准後補發。</p> <p>六、查明喪失原因，對失職人員酌予議處。</p>	<p>一、參照票據掛失止付處理規範及票據掛失止付資訊處理須知規定，爰以修改該部分文字並新增填具遺失票據申報書，以符合相關規範。</p> <p>二、第二款至第六款未修正。</p>
<p>第十八條 受款人或執票人喪失縣庫支票，向指定之兌付銀行依下列規定申請掛失止付：</p> <p>一、<u>填具票據掛失止付通知書及遺失票據申報書</u>，覓具經認可之保證人簽章保證，並檢附登載聲明作廢之報紙全頁。</p> <p>二、受款人或執票人為政府</p>	<p>第十八條 受款人或執票人喪失縣庫支票，<u>得向財政處或指定之兌付銀行</u>依下列規定申請掛失止付：</p> <p>一、<u>填具縣庫支票掛失止付申請書</u>，覓具經認可之保證人簽章保證，並檢附登載聲明作廢之報紙全頁。</p> <p>二、受款人或執票人為政府機關或公營事業機構，</p>	<p>一、參照票據掛失處理規範及票據掛失止付資訊處理須知規定，向付款行庫填寫票據掛失止付通知書及遺失票具申請書。</p> <p>二、刪除向財政處申請掛失止付之文字，避免無法依相關規範辦理止付事宜，而衍</p>

<p>機關或公營事業機構，申請掛失止付時，得免具保證，但應在<u>票據掛失止付通知書</u>註明「如有糾紛由本機關自行負責處理」字樣，加蓋機關印信或首長官章。</p> <p>受款人喪失縣庫支票，其票面無「禁止背書轉讓」記載者，申請掛失止付時，應向法院申請辦理公示催告程序，並提出已為公示催告之證明文件。其票面有「禁止背書轉讓」之記載者，申請掛失止付時，得免向法院辦理公示催告。</p>	<p>申請掛失止付時，得免具保證，但應在掛失止付<u>申請書</u>註明「如有糾紛由本機關自行負責處理」字樣，加蓋機關印信或首長官章。</p> <p>受款人喪失縣庫支票，其票面無「禁止背書轉讓」記載者，申請掛失止付時，應向法院申請辦理公示催告程序，並提出已為公示催告之證明文件。其票面有「禁止背書轉讓」之記載者，申請掛失止付時，得免向法院辦理公示催告。</p>	<p>生其他諸多問題。</p>
<p>第十九條 受款人或執票人喪失縣庫支票，向指定之兌付銀行申請掛失止付，而經查明尚未兌付者，應由該銀行以最迅速方式通知指定兌付之其他銀行止付並通知財政處。</p>	<p>第十九條 受款人或執票人喪失縣庫支票，<u>向財政處申請掛失止付</u>，經查明確未兌付者，應以最迅速方式通知指定之兌付銀行止付。其向指定之兌付銀行申請掛失，而經查明尚未兌付者，應由該銀行以最迅速方式通知指定兌付之其他銀行止付並通知財政處。</p>	<p>酌作文字修正，刪除向財政處掛失止付相關規定。</p>
<p>第二十條 （刪除）</p>	<p>第二十條 指定之兌付銀行接獲財政處縣庫支票掛失止付通知單後，應依下列規定辦理：</p> <p>一、經查明尚未兌付者，應即登記止付，並在縣庫支票掛失止付通知單回證聯註明。</p> <p>二、在接獲掛失止付通知單前業已兌付者，應即查明兌付日期及兌付情形，在縣庫支票掛失止付通知單回證聯註明。</p>	<p>一、<u>本條刪除</u>。</p> <p>二、為符合票據掛失止付處理規範，向付款行庫辦理掛失止付，不再向財政處辦理，爰刪除本條。</p>

<p>第二十一條 財政處收到銀行送回之<u>票據掛失止付通知書副本</u>，註明業已兌付者，應即通知受款人或執票人。</p>	<p>第二十一條 財政處收到銀行送回之<u>縣庫支票掛失止付通知單回證聯</u>，註明業已兌付者，應即通知受款人或執票人。</p>	<p>酌做文字修正。</p>
<p>第二十六條 財政處喪失簽妥之縣庫支票，已通知指定之兌付銀行止付，事後尋獲經查明尚未補發者，應向<u>指定之兌付銀行填具票據撤銷掛失止付通知書</u>，申請撤銷止付。其經查明已另行補發者，應將尋獲之原支票，註銷作廢。已聲請公示催告者，應向法院聲請撤銷。</p>	<p>第二十六條 財政處喪失簽妥之縣庫支票，已通知指定之兌付銀行止付，事後尋獲經查明尚未補發者，應填具<u>縣庫支票註銷掛失止付通知單</u>，通知指定之兌付銀行註銷止付。其經查明已另行補發者，應將尋獲之原支票，註銷作廢。<u>並通知指定之兌付銀行</u>，已聲請公示催告者，應向法院聲請撤銷。</p>	<p>參照票據掛失止付資訊處理須知第四條規定，酌作文字上修正。</p>
<p>第二十七條 受款人或執票人喪失縣庫支票，於申請掛失止付後，尋獲原支票時，依下列規定辦理：</p> <p>一、尚未向法院申請辦理公示催告者，<u>應向指定之兌付銀行填寫撤銷掛失止付申請書</u>，申請撤銷止付。</p> <p>二、已向法院聲請辦理公示催告者，應先取得法院核准撤銷公示催告證件，並檢附該項證件，<u>向指定之兌付銀行填具票據撤銷申請書</u>，申請撤銷止付。</p>	<p>第二十七條 受款人或執票人喪失縣庫支票，於申請掛失止付後，尋獲原支票時，依下列規定辦理：</p> <p>一、尚未向法院申請辦理公示催告者，<u>應填具縣庫支票註銷掛失止付申請書</u>，向財政處或原受理掛失止付之銀行申請註銷止付。</p> <p>二、已向法院聲請辦理公示催告者，應先取得法院核准撤銷公示催告證件，並檢附該項證件，<u>填具縣庫支票註銷掛失止付申請書</u>，向財政處或原受理掛失止付之銀行申請註銷止付。</p> <p><u>財政處收到前項申請，經查明無誤後，應即填具縣庫支票註銷掛失止付通知單</u>，通知縣庫總庫註銷止付，縣庫總庫接獲申請者，應通知各分庫註銷止付。</p>	<p>一、參照票據掛失止付資訊處理須知第四條，修正為向指定兌付銀行填寫撤銷掛失止付申請書，申請撤銷止付。</p> <p>二、刪除向財政處辦理註銷掛失止付相關文字，以符合作業統一化規範。</p>

